[image: image1.png]

Prefeitura do Município de Araraquara

                 Gabinete do Prefeito

OFÍCIO nº 1896/2015                                                       Em 16 de outubro de 2015
Ao

Excelentíssimo Senhor

ELIAS CHEDIEK
Presidente da Câmara Municipal

ARARAQUARA/SP
Senhor Presidente:

Nos termos do art. 166, § 5º, da Constituição Federal, c.c. o art. 229, § 4º, da Lei Orgânica do Município, encaminho em anexo o substitutivo ao PROJETO DE LEI Nº 202/15, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Araraquara para o exercício de 2016 (Orçamento Anual).

As modificações ora propostas foram inseridas no texto original, protocolado no ultimo dia 30 de setembro, por orientação técnica do setor contábil da Prefeitura, com vistas a aprimorar a compatibilização da Peça Orçamentária ao Plano Plurianual e à Lei de Diretrizes Orçamentárias.
Dessa forma, considerando que as alterações visam apenas à melhoria da consecução dos objetivos da propositura, a substituição é medida que se faz imprescindível.
Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência os protestos de meu elevado apreço e consideração.
Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal